
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

SPH 1799/2025 

vztah k ID RS 30358304 

                                                                                     ID RS  

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí součinnosti 

při realizaci akce „Instalace a ladění varhan do katedrály sv. Víta“ č.j. SPH 

451/2025, A/2025/1101 ze dne 26.2.2025 

 

Smluvní strany 

  

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

Nadační fond Svatovítské varhany 

se sídlem: Hradčanské náměstí 56/16, Hradčany, 119 02 Praha 1 

právní forma: nadační fond 

IČO: 02794471 

zapsán v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou 

oddíl N vložka 1123 

zastoupen: Mgr. Vojtěchem Mátlem, předsedou správní rady, a Mons. PhDr. JClic. Milanem 

Hanušem, členem správní rady 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

není plátce DPH 

(dále jen „Nadační fond“) 

 

a  

 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 

se sídlem: Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha – Hradčany 

právní forma: církevní právnická osoba 

zapsaná v Registru církví a náboženských společností č. registrace 8/1-01-406/1994 

zastoupena: ICLic. Mgr. Ondřejem Pávkem, děkanem 

IČO: 14451115 

http://www.hrad.cz/


Strana 2 (celkem 3) 

DIČ: CZ14451115 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „Kapitula“) 

 

 

Správa, Nadační fond a Kapitula společně jako „smluvní strany“ 

 

tímto uzavírají dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o poskytnutí součinnosti při 

realizaci akce „Instalace a ladění varhan do katedrály sv. Víta“ č.j. SPH 451/2025, A/2025/1101 

ze dne 26.2.2025 (dále jen „Smlouva“) v níže uvedeném znění: 

 

1. S ohledem na posun průběhu realizace technické montáže Varhan (způsobený na straně 

Nadačního fondu (i) dlouhodobým onemocněním jednoho ze dvou mistrů varhanářů  

dílovedoucích s detailní znalostí nástroje – vedlo ke zpomalení některých částí montáže, 

(ii) časově náročnější stavbou a úpravou lešení pro zajištění bezpečné a plynulé montáže 

varhan) sjednávají smluvní strany níže specifikované dílčí změny obsahu Harmonogramu, 

jenž je součástí přílohy č. 1 Smlouvy – POV, a které nemají vliv na celkový rozsah období 

od 5. 3. 2025 do 27. 2. 2026, uvedeného v článku I. odst. 1 Smlouvy, a to:  

 

- v řádku ID 2 se dosavadní termín dokončení 24. 7. 2025 nahrazuje termínem 17. 8. 2025, 

- v řádku ID 3 se dosavadní termín dokončení 24. 7. 2025 nahrazuje termínem 17. 8. 2025, 

- v řádku ID 11 se dosavadní termín zahájení 25. 7. 2025 nahrazuje termínem 18. 8. 2025, 

- v řádku ID 11 se dosavadní termín dokončení 31. 7. 2025 nahrazuje termínem 31. 8. 2025. 

 

2. S ohledem na skutečnost, že splnění milníku ID 11 umožní provést redukci rozsahu  

Dočasného záboru v 1. NP Katedrály, sjednávají smluvní strany tyto další změny a 

doplnění Harmonogramu: 

 

- v řádku ID 11 se do názvu úkolu za stávající text „Demontáž lešení, stavebního výtahu“ 

doplňuje nový text „redukce Dočasného záboru v rozsahu dle grafické přílohy 

Harmonogramu“, 

- za řádek ID 11 se doplňuje nový řádek ID 11a v tomto znění: 

 
11a Vyklizení zbývající části Dočasného 

záboru v 1. NP Katedrály 

7 10. 11. 2025 16. 11. 2025 

  

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.  

 

4. Dodatek se vyhotovuje v sedmi stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa jeden stejnopis, 

Nadační fond dva stejnopisy, Kapitula jeden stejnopis, jeden stejnopis je určen pro 

zřizovatele Kapituly Arcibiskupství pražské, jeden stejnopis pro zřizovatele Správy 

Kancelář prezidenta republiky a jeden stejnopis je určen pro Ministerstvo financí. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a povolením 

výjimky Ministerstva financí z § 27 odst. 1 a 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Účinnosti 

Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Dodatku zajistí bez zbytečného odkladu 



Strana 3 (celkem 3) 

Správa. Správa podá žádost o povolení výjimky bez zbytečného odkladu po podpisu tohoto 

Dodatku. 

 
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha, a to:  

„Grafická příloha Harmonogramu – redukce Dočasného záboru“. 

Nabytím platnosti tohoto Dodatku se Grafická příloha Harmonogramu stává součástí 

Přílohy č. 1 Smlouvy 

 

V Praze dne  

 

 

 

     Mgr. Vojtěch Mátl, předseda správní rady 

Mons. PhDr. JClic. Milan Hanuš, člen správní rady 

        Nadační fond Svatovítské varhany  

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 ICLic. Mgr. Ondřej Pávek Pavel Vyhnánek, M.A. 

 děkan ředitel  

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze Správa Pražského hradu 

 

 

 

Schváleno Arcibiskupstvím pražským, 

jako zřizovatelem Metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze 

 

V Praze dne  

 

 

 

Mons. ThDr. Jan Balík, PhD. 

generální vikář 

Arcibiskupství pražské 

 
   

Schváleno Kanceláří prezidenta republiky 

 

V Praze dne  

 

 

Ing. Milan Vašina 

vedoucí 

Kancelář prezidenta republiky 


